2024年２月９日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルテック

代表者名 代表取締役社長執行役員    宮城 力

（コード番号: 7087 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役上席執行役員管理本部長 渡邊 剛

電話番号 06-6399-9088（代表）

特別利益及び特別損失の計上並びに2024年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第３四半期の決算において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上いた

しましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2023年５月11日に公表いたしまし

た連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

当社は、2023年12月25日付で株式会社ホタルクスの全株式を取得し、子会社化いたしました。

これに伴い、2024年３月期第３四半期連結累計期間において、負ののれん発生益770百万円を特

別利益に計上いたしました。なお、当該金額は当第３四半期連結会計期間末において取得原価の配

分が完了していないため、暫定的に算定された金額であります。

２． 特別損失の計上について

（のれんの減損損失）

当社の連結子会社である株式会社サザンプランに関連するのれんについて、今後の事業計画を見

直した結果、収益性の低下が認められたため、2024年３月期第３四半期連結累計期間において、帳

簿価額を回収可能額まで減額し、減損損失159百万円を特別損失に計上いたしました。

（投資有価証券評価損）

当社が保有する市場価格のない株式である投資有価証券について、直近の財政状態及び事業計

画に基づき、実質価額を評価した結果、株式の実質価額が著しく低下したことから「金融商品に関す

る会計基準」に基づき減損処理を行い、2024年３月期第３四半期連結累計期間において、投資有価

証券評価損200百万円を特別損失に計上いたしました。

３． 2024年３月期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

35,578

百万円

1,055

百万円

1,102

百万円

643

円銭

102.28

今回修正予想（Ｂ） 35,５７８ １００ 17０ 4５０ ７０．１７

増減額（Ｂ－Ａ） ０ △95５ △93２ △19３ ―

増減率（％） 0 △90.５ △84.６ △30.０ ―

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
33,231 991 1,132 ６５６ 104.34

４． 修正の理由

（業績予想について）

2024年３月期の連結業績予想につきましては、コンストラクションサポート事業、ITサポート事業

における人材需要の高まりやEMS事業においても環境関連や設備関連が牽引し堅調に推移いたし

ました。一方で、マニュファクチャリングサポート事業におきましては、前回発表の業績予想時点にお

いて、第２四半期以降から半導体市場の回復に伴う生産回復を見込んでおりましたが、世界的な半

導体市場の低迷に伴う在庫調整期間の長期化の影響を受け、生産計画の見直しに伴う減産など、需

要は低調に推移することが予想されます。このことから前回業績予想時における想定を下回ったこと

に加え、国内市場における採用競争の激化、従業員の雇用を優先し人材の育成など半導体市場の回

復に備えた人的投資を行ったことにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益と

もに当初の予想を下回る見込みとなりました。これらの結果、2024年３月期の連結業績予想を下方

修正することといたしました。

なお、2024年３月期の期末配当に関しましては、前回予想時にお知らせしました予想どおり、１株

当たり年間４０円（期末２０円）から修正ございません。

今後とも世界経済は不透明な状況が続くことが予想され、その状況により当社の業績は大きく変動

する可能性があります。開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上

（注）本資料に記載されている業績予想等に関する記述は、発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、

その達成を当社として約束するものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。